
COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 15 del 01/06/2022

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali il giorno venerdì 3 giugno 2022.

IL SINDACO

Premesso che:
- il giorno 2 giugno 2022, Festa della Repubblica, quest’anno cade nella giornata di giovedì;
- nei giorni immediatamente precedenti o successivi ai giorni festivi l'afflusso di pubblico negli uffici comunali
è notevolmente ridotto;

Considerato che nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, l'importanza di adottare
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, perseguibile in particolare nei periodi dell'anno
caratterizzati dalla consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e dalla correlata
contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con la giornata in oggetto,

Valutato, pertanto, che la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di venerdì 3 giugno 2022,
oltre a non arrecare disagi all'utenza, comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica a seguito della
consistente economia derivante per le spese di funzionamento dell'Ente,

Ritenuto pertanto opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli uffici per il giorno 3 giugno 2022;

Dato Atto che saranno sempre garantiti i servizi minimi essenziali previsti dall’art. 3 del CCNL attualmente in
vigore;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto Il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale;

Visto l’art. 50 del D.lgs.vo 267/2000 ce ss.mm.ii , Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, ai
sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli Uffici localizzati nel
territorio;



Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

la chiusura degli uffici comunali al pubblico nella giornata di venerdì 3 giugno 2022.

I Responsabili delle Aree provvedano ad adottare gli adempimenti di propria competenza per assicurare i servizi
minimi essenziali.

Copia della presente sarà inviata alla Prefettura di Sassari per opportuna conoscenza e pubblicata all’albo
Pretorio on line.

Dalla residenza Municipale, 1° giugno 2022

Il Sindaco
MULAS ANTONIO DAMIANO

La presente ordinanza è trasmessa a:

• Prefettura di Sassari
• Capitano della Compagnia Barracellare
• Comando Stazione Carabinieri Bultei


